Aceh diberikan kewenangan untuk menjalankan peradilan syari’at islam.

Peradilan syari’at islam ini dioperasionalkan melalui Mahkamah Syar’iyah yang

sesungguhnya berperan melaksanakan fungsi dan berkedudukan sebagai

lingkungan peradilan agama untuk wilayah Aceh. Mahkamah Syar’iyah Aceh

diresmikan tanggal 1 muharram 1424 H / 4 Maret 2003 M.

Mahkamah Syar’iyah Aceh sebelumnya dikenal dengan nama Pengadilan

Tinggi Agama Banda Aceh dan berkedudukan sebagai Pengadilan Tinggi Tingkat

Banding. Mahkamah Syar’iyah Kota atau Kabupaten sebelumnya merupakan

Pengadilan Agama Kota atau Kabupaten sebagai pengadilan tingkat pertama